

Promoproduktenkaart Big Arch (week 40 t/m week 45 2025)

30-09-2025

Op **13 december 2014 is de allergenenwet** ingegaan. Deze wet verplicht ons om gasten vooraf te informeren over de samenstelling van onze producten. Dit geldt niet alleen voor de vermelding van voedingswaarde, maar in het bijzonder ook voor **allergenen**; ingrediënten die mogelijk een allergische reactie kunnen veroorzaken. Begin december hebben de restaurants een **uitgebreid informatiepakket en gasteninformatie** ontvangen. We vragen je om als volgt te handelen:

Heeft een gast een allergie? Verwijs de gast door naar de aanwezige manager voor allergeneninformatie. Het is belangrijk dat de manager de gast alleen van de juiste informatie voorziet en geen advies geeft. Het is aan de gast zelf om de keuze te maken of hij of zij een product vervolgens wel of niet bestelt. Gasten kunnen daarnaast ook zelf allergeneninformatie vinden op www.mcdonaldsmenu.info, de McDonald's App, de achterzijde van de placemat en in de consumentenfolder in het restaurant. Zorg ervoor dat ieder Crewlid van dit doorverwijzen op de hoogte is.

Zorg dat de **Allergenenbewaarbox** altijd **up-to-date** is met de meest recente versies van de Be Well Dressed kaarten en de maandelijkse Promoproduktkaarten met voedingswaarde- en allergeneninformatie.

Voedingswaarde	Energie (kJ)	Energie (kcal)	% RI	Vetten (g)	% RI	Verzadigde Vetzuren (g)	% RI	Koolhydraten (g)	% RI	Suikers (g)	% RI	Vezels (g)	Eiwitten (g)	% RI	Zout (g)	% RI
Promoprodukten																
Big Arch	4343	1042	52	66	94	25.1	126	54.6	21	14.2	16	2.2	55.1	110	3.7	62

%RI energie = referentie-inname op basis van 8400 kJ/2000 kcal per dag
0 = niet aanwezig of minder dan 0,05% van de RI (Referentie-inname) tenzij anders vermeld zijn alle RI-percentages gebaseerd op de behoefte van een gemiddelde vrouw van 20 jaar of ouder 2000 kcal

Allergenen

	Gluten	Soja	Noten	Pinda	Sesamzaad	Melk	Ei	Vis	Schaaldieren	Selderij	Sulfiet	Mosterd	Lupine	Weekdieren
Promoprodukten														
Big Arch	+				+	+	+					+		

+ = bevat het betreffende allergeen ! = kan sporen bevatten van het betreffende allergeen en kan mogelijk kruisbesmetting vanaf andere producten

McDonald's streeft ernaar zo volledig mogelijke informatie over de voedingswaarde van, en de allergenen in, haar producten te geven. De informatie over voedingswaarde en allergenen is gebaseerd op de standaard-productsamenstelling. Er zijn variaties mogelijk, afhankelijk van de lokale leverancier, de regio of de tijd van het jaar. McDonald's is niet aansprakelijk voor eventuele onjuistheden in door haar leveranciers opgegeven gegevens of informatie afkomstig van andere externe bronnen. McDonald's is geen allergenvrij restaurant. De mogelijkheid van kruisbesmetting van allergenen is altijd aanwezig. McDonald's kan zodoende niet garanderen dat haar producten geen sporen van allergenen bevatten. McDonald's aanvaardt daarom geen aansprakelijkheid indien een gast als gevolg van het binnenkrijgen van (een spoor van) een allergeen lichamelijke klachten krijgt. Alle producten kunnen sporen bevatten van dierlijke ingrediënten. Productsamenstellingen veranderen regelmatig. Portiegroottes kunnen verschillen van de hoeveelheid waarmee de analyse is uitgevoerd. De gegevens zijn afkomstig uit analyses uitgevoerd door officieel erkende laboratoria, uit publicaties of uit door de leveranciers van McDonald's verstrekte informatie. De genoemde hoeveelheden drank verwijzen naar de totale inhoud van de beker; de werkelijke hoeveelheid drank (en ijs) kan hiervan afwijken. De verstrekte informatie wordt continu geactualiseerd om de huidige samenstelling van producten weer te geven en kan verschillen van informatie in andere communicatiematerialen. De verstrekte informatie is alleen van toepassing op in Nederland gevestigde restaurants van McDonald's. Het is mogelijk dat sommige producten (tijdelijk) niet verkrijgbaar zijn in alle restaurants. Niet alle tijdelijke producten zijn in het overzicht opgenomen.

Dit product is niet in alle restaurants verkrijgbaar. Kijk op de McDonald's App of www.mcdonalds.nl/producten voor de restaurants waar dit product wordt verkocht. Druk- en zetfouten voorbehouden.

Voedingswaardeinformatie
Promoproductenkaart
Big Arch
(week 40 t/m week 45 2025)

